家庭数

令和 4 年 12 月 21 日

中原小 PTA 会員の皆様

柏市立中原小 PTA

会 長 桜井 亮司

 日頃よりPTA活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。10月以降のPTA

活動について、ご報告いたします。また、3 学期の活動等ついてお知らせいたします。

☆報告☆ 柏市PTAバレーボール大会             10月 ☆

柏市 P連だよりでもお伝えしたとおり、第 44 回柏市 PTA

バレーボール大会が無事終了しました。総合優勝は、第四中学

校 PTAと名戸ヶ谷小学校 PTAの合同チームでした。

中原小の代表として大会に参加されたバレーボール同好会

の皆様、本当にお疲れ様でした。来年度のご活躍も期待してい

ます。

☆報告☆ 柏市少年補導委員                  10 月 ☆

 中原小より、柏市少年補導委員として百武和冬さん（3 年 1 組）が選出されました。柏市

少年補導委員会は、柏市の青少年の健全育成や非行防止を目的に活動されています。中原小

からは数年ぶりの選出となりました。

百武さん、どうぞよろしくお願いいたします。

☆報告☆ おやじの会「逃走中」           10 月 15 日（土）☆

令和４年度 3 回目のイベントとして「逃走中」を開催しました。例年大人気のイベントで

あり参加者は176人（1 年生3 7人、2 年生3 2人、3 年生4 9人、4 年生2 8人、5 年生1 8

人、6 年生1 2人）。今年も大盛況に終わりました。

ハンター扮するおやじに追いかけられる子どもたちのいきいきとする姿、逆に入れ替えで

ハンターになる子どもたちの興奮した姿が印象的でした。参加者みんなが全力で走り尽くす

会となりました。

参加いただいた先生方、保護者の皆様ありがとうございました。(おやじの会会長 椎橋)

本部だより No.3

 ☆報告☆ 持久走ボランティア            12 月 2 日（金）☆

12 月 2 日（金）、天候に恵まれた中、持久走大会が行われました。紅葉も深まり寒さが

厳しい中、毎日持久走練習を続けてきた子どもたち。練習の成果を発揮し、最後まで諦めず

に走る姿や、一生懸命走っているお友達に大きな声で応援している姿に感動しました。

多くの保護者の皆様にも、応援やお手伝いに来ていただきました。温かいご声援が子ども

たちを後押しし、より頑張ることが出来たのだと思います。ご声援、ご協力ありがとうござ

いました。                         （3 年学級代表 藤井）

☆報告☆ トイレ掃除ボランティア            12月 9 日（金）☆

子どもたちの授業の合間に、男女合わせて 24 箇所のト

イレ掃除を行いました。今回は 14 名の保護者の方々にご

参加いただき、普段子どもたちだけでは掃除が行き届かな

い細かなところまで綺麗にしていた

だきました。

休み時間にトイレを利用する子ど

もたちが「ありがとうございます」

と声をかけてくれる場面がたくさん

目に留まり、嬉しく思いました。

ご参加いただいた保護者の皆様、寒い中本当にありがとうござい

ました。次回もたくさんのご参加お待ちしております。

（1 年学級代表 寺田）

☆報告☆ おやじの会「工作教室」          12 月 11 日（日）☆

令和４年度最後のイベント「工作教室」を開催しました。

72 人の児童が参加。（1 年生22人、2年生18人、3 年生

11人、4 年生12人、5 年生 7 人、6 年生 2 人）

松ぼっくりツリー、プラ板アクセサリー作りを順番に対

応。真剣な眼差しで楽しそうに作っていました。作成待ちの

児童は、青少協から借用したストラックアウトをやってもら

いました。

更に今年は試作中のイベントとして「おやじ玉」（壊れないしゃぼん玉）も挑戦。みんな

真剣で、しゃぼん玉がうまくできた子も難しかった子もいましたが、楽しそうにやっている

姿に来年度への手応えを感じました。しゃぼんの配合次第では改良余地のある代物として来

年度へ引継ぎします。乞うご期待です。

WITH コロナでやれるイベントを来年度も検討して参ります。

☆ おやじの会よりお知らせです！ ☆

（おやじの会会長 椎橋）

☆お知らせ☆ 運営委員会開催            3 月 1 日（水） ☆

3 月 1 日（水）に第 3 回運営委員会が開催されます。校長先生、教頭先生、学年代表、ボ

ランティア等団体の代表のみなさんが参加され、活動報告や来年度の PTA活動についてのお

知らせがあります。PTA 会員の皆様どなたでも参加いただけます。興味をお持ちの方、ご質

問等ある方はぜひご参加ください。PTA会議室で 10 時からです。

☆お知らせ☆ 本部だより web版                    ☆

本部だより No3 を、こちらのQRコードからwebで読むことができます。白黒ではわか

りにくい活動の写真など、カラーでご覧いただけます。

1 月 22 日（日）に、おやじ達による「近隣校対抗親睦フッ

トサル大会」が八小と中原小で開催されます。

フットサルをやりたい方は是非、一緒にやりましょう！！！